CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 44/2.017.

Senhor Presidente,

            O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja
proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro:

 Moção de Aplausos ao Ministério “Doutores da Graça”, da Igreja Bola de Neve
de Registro, por ocasião do seu 3º aniversário, e pelo belíssimo trabalho desenvolvido
perante a nossa sociedade, através das visitas nos dois hospitais da cidade de Registro,
todos os sábados, de quarto em quarto, levando o amor, alegria, fé e a esperança num
ambiente marcado pela angústia, dor e sofrimento.

 Ter que ficar em uma cama de hospital, passar diversos momentos dentro de um
quarto, dentre eles datas comemorativas, pode se tornar um martírio para a pessoa.
Somente poder andar ou às vezes nem isso nos corredores dos hospitais e ficar sem
alguém para conversar, pode afetar na recuperação do indivíduo. A presença desses
voluntários leva um conforto espiritual e físico, através da mensagem e da visão cristã.
São cerca de 100 visitas/mês.

            Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal
homenagem a esses brilhantes cidadãos exemplares e que fique gravada nos anais desta
Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 12 de junho de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

 PROTOCOLO N° 918 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/